
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo šéfredaktorky 
 

 

  

Školní časopis Základní školy Záhumení 

 

Milí kamarádi, 

jsem ráda, že Vám můžu představit školní 

časopis Školní pětka, který děláme 

společně s mými kámoši a panem 

učitelem Mirkem. Doufám, že se Vám 

bude líbit a že si ho užijete. 

Název Školní pětka by Vás mohl uvést do 

rozpaků, pomýlit, že snad dostáváme 

samé pětky. I když sem tam se nám 

v žákajdě taky někdy objeví. Náš název 

je odvozen od toho, že je nás pět 

zakládajících redaktorů – Terezie 

Halamíčková, Anna Mildorfová, Antonín 

Bena a David a Lukáš Tvrdíkovi.  

Zároveň nás je na naší škole pět tříd, a 

tak součástí Školní pětky jste Vy všichni! 

 

 

V prvním čísle našeho školního časopisu 

se dočtete o knižní novince Rafaelova 

škola, kterou poctivě přečetla naše 

kolegyně Anička a snad i Vás navnadí 

k její četbě. Kolega Toník Vás seznámí 

s novinkami ve hře Fortnite, kluci by Vás 

rádi obohatili o zajímavé informace 

ohledně oblíbeného youtubera Jirky Krále 

či zvláštního automobilu Fiat Multipla. 

Ale najdete zde i mnoho dalšího! Tak hurá 

do čtení! 

Hezké čtení a zábavu Vám přeje Terezka 

a její tým. 
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Rafaelova škola je kniha, ve které 

musíš používat hodně fantazie. Je to 

kniha tajemná, romantická a s prvky 

léčitelství. 

Hlavní postava se jmenuje Marina 

Fialková a když do Rafaelovy školy 

nastoupila, našla si tam svoji nejlepší 

kamarádku Médeu Buližníkovou. Než 

nastoupila, musela udělat příjímací 

zkoušky. Zvládla je. Marina tam 

nejdříve nechtěla studovat, ale její 

nezvěstná maminka si to přála. Říká 

se, že Marininu maminku někdo unesl, 

avšak Marina tomu nevěří.  

Doufá, že jednoho dne se objeví ve 

vesnici, ve které bydlí, v Jelení vísce, 

v její kuchyni. 

V prvním díle se metamorfují holky ve 

víly a kluci v elfy. V druhém díle v 

nágy, ale víc vám toho už nebudu 

prozrazovat, kdybyste si to náhodou 

chtěli přečíst.😊    

 

Anna Mildorfová 

RAFAELOVA ŠKOLA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní pětka pohádka na pokračování 

Byla jedna holčička, jmenovala se 

Majdalenka, neměla žádné kamarády. 

A tak chodila k rybníčku, kde bydlela 

žabka. Majdalenka uměla mluvit se 

zvířátky. Neměla jenom za 

kamarádku žabku, měla: srnku, 

jezevce, lišku, medvěda, sýkorku a 

zajíce. Majdalenka se výborně 

vyznala v bylinkách a v houbách, a 

proto každému zvířátku každý večer, 

ráno i odpoledne donesla to, co mají 

rádi.  

Jenom se žabkou si nevěděla rady, a 

tak se zeptala maminky. Ta ji 

poradila: „Můžeš si ji vzít domů.“ 

Majdalence se rozzářily oči. A tak si 

jednoho krásného dne Majdalenka 

přinesla domů žabku. 

Majdalenka byla vybavená, měla pro 

žabku přichystané bydlení. 

Byla to veliká sklenice s rostlinami, 

miskou na jídlo a vodu, no zkrátka 

moc krásný domeček. Majdalenka 

dala žabku do sklenice, a pak se šla 

podívat do knihy, kde měla zapsané 

všechny potraviny, co zvířátkům 

dává. A najednou zjistila, že může 

žabce dávat mouchy. Majdalenka byla 

veselá, konečně věděla, co žabce 

chutná, a tak šla do lesa.  

Poprosila pavouka, jestli by ji nedal 

trošku much. Pavouk byl moc hodný, 

takže Majdalence vyhověl.  

 

Pokračování příště  

Terezie Halamíčková 

MAJDALENKA A ŽABKA 

zprávičky ze školy 

kamarády a všiml jsem si, že se to 

některým tak líbilo, že šli pro čaj a 

sušenky třeba i dvakrát. 
 

David Tvrdík 

 

Ve čtvrtek 23. září ráno jsem přišel do 

školy a byla tam připravená akce 

„Pěšky do školy“.  Tam jsme všichni 

dostali čokoládovou sušenku, čaj a 

tyčinku. Bylo to dobré. Čekal jsem na  
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PĚŠKY DO ŠKOLY 
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V pátek 17. září jsme šli běhat do 

parku. Tam jsme se dívali, jak běhá 

školka, 2. a 3.třídy a pak jsme byli na 

řadě my. Na startu jsem si myslel, že 

to nedám, protože jsme běželi 900 

metrů. Ale pak jsme se rozběhli a už 

nebylo cesty zpět. Byl jsem v půlce a 

tam byla kaluž. Všichni ji obíhali, ale 

já to vzal tou kaluží. Byl jsem na 10. 

místě ale předběhl mně kámoš, 

nakonec jsem byl 11. a brácha 9. Pak 

jsme jen čekali na vyhlášení. 

Naši školu reprezentovali: 

Nejmladší žactvo (2. – 3. třídy) 

500m, dívky – celkem 6 účastnic: 

3. místo – Veronika Špetíková   

čas 2 minuty a 4,14 sekundy 

Nejmladší žactvo (2. – 3. třídy) 

500m, chlapci – celkem 11 účast.: 

1. místo – Matyáš Vašut  

čas 1 minuta a 46,79 sekund 

7. místo – David Kubáň  

čas 2 minuty a 7,5 sekund 

9. místo – Jakub Kramoliš  

čas 2 minuty a 19,26 sekund 

Mladší žactvo (4. – 5. třídy) 900m, 

chlapci – celkem 17 účastníků: 

9. místo – Lukáš Tvrdík 

čas 4 minuty a 1,68 sekundy 

11. místo – David Tvrdík  

čas 4 minuty a 4,93 sekundy 

16. místo – Marek Štamposký 

čas 4 minuty a 28,33 sekundy 

 

Gratulujeme absolutnímu vítězi ve 

své kategorii, Matyáši Vašutovi, ke 

skvělému výkonu a zdařilé 

reprezentaci naší školy. 

Blahopřejeme všem běžcům a 

běžkyním, kteří se závodu zúčastnili. 

Předvedli jste krásné výkony. 

Pamatujte, i když nejste zrovna 

první, ale třeba šestnáctí, pořád jste 

šestnáctí z celého Rožnova a okolí a 

zanechali jste za sebou všechny, kdo 

se závodu ani nezúčastnili. 

 

 
 

David Tvrdík 

 

 

BĚH ZA ZDRAVÍM 
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Nová season je tady!  

CUBED BATTLE PASS! A zase všechno možné, 

pojďme se na to podívat:  

Takže v BATTLE PASSU jsou nové skiny: 

Carnage, Charlotte, potom Toona Fish, Kor, 

Fabio, Sparklemane, Torin a J.B. 

Chimpanski.   

 

Mapa je skoro celá změněná, jsou tam 

hlavně Kevinové, je jich tam tak 6, ale je 

tam i modrý Kevin, kterého jsme rebotli 

(znovu objevili) v live (živém) eventu 

s Mithrandirem. Tato season se mi moc líbí, 

hra je zase velmi skvěla a ještě lepší.  

Antonín Bena 

 

Ve FORTNITE je nová minihra IMPOSTER! 

Na začátku vás to portne do jedné velké 

místnosti se spoluhráči. Tam budete čekat 20 

sekund a potom vám to ukáže, jestli jste 

IMPOSTER (podvodník) nebo agent. Pokud 

jste IMPOSTER, tak dole mate takové ultiny 

a můžete dát pelly party a teď vás nikdo 

ještě nemůže zneškodnit. Pokud budete mít 

červenou obrazovku, tak vás může 

zneškodnit IMPOSTER „ááááá!!!“  

 

Pokud uvidíte mrtvolu, tak to reportněte a 

jestli víte, kdo je IMPOSTER, tak na něho 

ukažte. Pokud bude mít víc jak 3 hlasy, tedy 

jakože tři hráči by hlasovali pro toho 

IMPOSTORA, tak jste vyhráli. 

Hra mě baví, je to skvělá hra. Určitě jí 

někdy zkuste.  

Antonín Bena  
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SKVĚLÁ SNÍDANĚ PRO NAŠE ŽÁKY 

Budeme potřebovat: 

Půlku hrníčku ovesných vloček  

Půl hrníčku teplého mléka  

1 Banán  

Maliny, jahody nebo tvoje 

oblíbené ovoce  

 
 

Začneme tím, že smícháme vločky s mlékem a necháme je nabobtnat. Mezitím 

nakrájíme banán. Půlku si necháme a druhou půlku rozmačkáme vidličkou. Potom 

umyjeme ovoce, rozmačkaný banán smícháme s vločkami, nazdobíme ovocem a 

banánem a máme hotovo.            Terezie Halamíčková 

 článek 

Slovo Multipla (italsky vícenásobný nebo 

několikanásobný) použil Fiat k označení 

šestimístné verze Fiatu 600 představené v 

roce 1956. O čtyřicet let později zdědilo 

toto označení moderní MPV s 

originálním designem a uspořádáním všech 

sedadel do dvou řad po třech. Umístění 

řadicí páky na střední konzolu 

blízko volantu spolu s ukotvením 

prostředního sedadla přední řady poněkud 

vzadu poskytlo dost místa pro nohy a 

ramena. Po modernizaci vozu v roce 2004 se 

stal tvar přední části Multiply konvenčnější. 

V roce 1999 byl Fiat Multipla vystaven v 

Museum of Modern Art (MOMA) v New Yorku  

 

na výstavě „Different Roads - Automobilex 

for Next Century“ jako ukázka výjimečného 

designu. 

V roce 1999 rovněž zvítězil v soutěži „Top 

Gear Car of the Year“ a v letech 2001–2004 

byl čtyřikrát po sobě zvolen jako nejlepší 

rodinný automobil (Family Car of the Year) 

časopisu Top Car Magazine. 

Automobil Fiat Multipla získal v roce 2002 

ocenění UCEM (Ugliest Car Ever Made) 

„nejošklivější auto všech dob“ prestižního 

Britského motoristického magazínu 

AutoCar. 

David Tvrdík (zdroj: wikipedia.org) 

 

 

FIAT MULTIPLA 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ital%C5%A1tina
https://cs.wikipedia.org/wiki/FIAT_(automobilka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fiat_600
https://cs.wikipedia.org/wiki/1956
https://cs.wikipedia.org/wiki/Design
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volant
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JIRKA KRÁL 
V roce 2015 patřil mezi nejznámější 

české youtubery, měl přes 490 tisíc 

odběratelů na YouTube, jeho videa 

měla měsíčně přes 5 milionů 

zhlédnutí, dle vlastních slov vydělává 

desítky tisíc korun za měsíc a třikrát 

až čtyřikrát více, než ve své 

předchozí práci. Videa točil denně, za 

měsíc vytvořil až 30 videí, z nichž byla 

dvě až tři reklamní. Byl aktivní i na 

dalších sociálních sítích – v polovině 

roku 2015 měl na Facebooku 160 tisíc 

fanoušků, na Twitteru 25 tisíc 

followerů a na Instagramu přes 63 

tisíc. 

V listopadu 2015 uspořádal 

charitativní 24hodinový stream, při 

němž vybral pro Dětskou nemocnici v 

Brně 307 724 Kč. V plánu měl vybrat 

prostředky na dva přístroje v hodnotě 

80 000 Kč. Přenos zaznamenal 

dohromady 735 tisíc zhlédnutí, v 

jednu chvíli se na něj dívalo skoro 20 

tisíc lidí. V září 2016 akci zopakoval a 

během 700 minut se podařilo vybrat 

na Masarykův onkologický ústav 475 

000 Kč. Onkologický ústav zvolil 

proto, že se tam dříve léčila jeho 

matka. O rok později už to bylo pro 

stejnou nemocnici 732 000 Kč, 

tentokrát během 11hodinového 

streamu. 

 

Od 16. listopadu 2016 provozoval v 

obchodním domě Kotva Zetko v 

Kotvě, což je kavárna, herna s 

herními konzolemi Xbox One, 

nahrávací studio a prodejna vlastních 

propagačních materiálů a taktéž 

propagačních materiálů dalších 

vybraných youtuberů. 

Pod hlavičkou firmy Blue Milk od 

května 2016 vydává měsíčník Jirka: 

komiks Jirky Krále. V roce 2018 

soubor 35 příběhů vyšel i knižně. 

V březnu 2018 spustil společně s 

firmou Avast vzdělávací program pro 

žáky základních škol s názvem Buď 

safe online, který učí děti, jak se 

chovat bezpečně na internetu a 

sociálních sítích. 

Dne 11. února 2018 dosáhl hranice 1 

milionu odběratelů. Dne 29. srpna 

2018 vydal na YouTube trailer k 

dokumentu Byl jsem Youtuber. 

Dokument byl vysílán živě 2. září 2018 

a v jeden moment ho živě sledovalo 

téměř 50 tisíc diváků, což je vůbec 

největší sledovanost živého přenosu 

na českém YouTube. Video, nadále 

dostupné veřejnosti, mělo za první 

den od vydání přes 1 milion přehrání. 

Dokument posloužil jako poděkování. 

Lukáš Tvrdík (zdroj: wikipedia.org) 
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ZAKRSLÝ KRÁLÍK 

Chov zakrslých králíků není užitkový 

(pro maso či srst), ale ryze zájmový. 

Při velmi dobrém chovu se může 

králík dožít 10 let. Průměrný věk 

dožití je pět až osm let. Prvním 

vyšlechtěným zakrslým králíkem bylo 

plemeno Hermelín. Z něho pak byla 

vyšlechtěna další plemena. 

Standardní zakrslý králík má 

hmotnost 1 až 1,5 kg. Zakrslí berani 

jsou mohutnější, váží 1,5 až 2 kg. V 

současnosti existuje velké množství 

plemen zakrslých králíků a v rámci 

plemen velké množství barevných 

rázů. V České republice patří mezi 

uznaná plemena Zakrslý hermelín, 

Zakrslý bílopesíkatý, Zakrslý barevný, 

Zakrslý strakáč, Zakrslý rex. 

Terezie Halamíčková 

 

Zakrslý králík je forma králíka 

domácího, která byla vyšlechtěna ve 

Velké Británii. Všechna plemena 

zakrslých králíků jsou vzrůstem menší 

a hmotností nižší než ostatní domácí 

králíci. Ve většině případů jsou zakrslí 

králíci více choulostiví než běžná 

plemena (např. na nachlazení a 

onemocnění rýmou, která je u králíků 

velice závažným, až smrtelným 

onemocněním), a proto jsou určeni 

primárně k chovu ve vnitřních 

prostorech. Vyskytují se i chovy kde 

jsou celoročně chovány ve venkovních 

králíkárnách a nikterak nestrádají. V 

takových chovech je důležité dbát na 

očkování proti myxomatóze a 

králičímu moru. 

vyprávění 

 

JAK MĚ MARTIN KOPL DO HLAVY 

Byl krásný slunečný den a já se vydala 

do školy. Šla jsem a dorazila jsem do 

školy, tam jsme měli češtinu, matiku 

a potom byl tělocvik. Mám ho ráda, 

ale dneska byl fotbal, takže jsem se 

moc netěšila.  

Oblékla jsem se a vyrazila ven, tam 

jsem musela zavolat nástup, což mi 

bylo docela trapné, ale zvládla jsem 

to. Potom jsme běhali a pak se udála 

ta věc, která je nejhorší: FOTBAL! 

 

Tak jsme se rozdělili do týmů, hráli 

jsme a potom holky proti klukům. Tak 

jsme hráli, po chvíli jsme daly gól a 

tak dále. Poté měl Martin volný přímý 

kop. Holky mě sice bránily, ale 

nestačilo to. Martin kopl a míč se 

dotkl mé hlavy. „Au!“ řekla jsem si.  

Bolelo to jako čert, tak jsem se 

vybrečela a bylo líp. Martin se mi 

omluvil, a tak to všechno skončilo. 

Terezie Halamíčková 

 



 

Jirkovi se v žákovské knížce objevila poznámka: „Váš syn nemá žádné …!“ Otec 

připíše: „Proto chodí do školy.“ 

Dokončení tajenky se dozvíš z osmisměrky: 

D O R A O K T Á L Z Ů K 
O A A Z Z I M A N M Á K 
R K K A T CH U B D Ů L A 
T T U T L A G U M A K S 
O S H R O Z N O L R A O 
B E R A K Ů L H O Y M L 
O V Ý V P A S T K E U O 

CH Š S S K A K A T L L S 
S E N U N O R O K I B O 
T O N A D M I K A Š E S 
A A N M Y Š A O R K I I 
N A K T A L P O V A R Š 

 

DŮL, KŮL, LAK, LEO, MÁK, MLS, MYŠ, NOS, OKO, PAS, RAK, SEN, SÝR, VAR, DORA, 

DORT, GUMA, KAŠE, KOLT, STAN, VRAK, ZIMA, BLUMA, BUCHTA, HOUBA, CHOBOT, 

LIŠKA, MRAKY, NANUK, ŠIŠKA, VARTA, ANANAS, HROZNO, LOSOSI, OKURKA, 

OPLATKA, ŠVESTKA, DOKTORKA, KŮZLÁTKO 

Anna Mildorfová  

 

Den pro Světlušku 

Exkurze „Za přírodou Hradiska“ 

Jablíčkový den 

Ukliďme Česko 

 

Děkujeme za pozornost a těšte se na další číslo! 
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V naší škole se v měsíci září také událo: 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 


